
REGIONE PUGLIA 

PROVINCIA DI FOGGIA 

COMUNE DI FOGGIA 

PROGETTO DELL'IMPIANTO SOLARE FOTOVOLTAICO CON INTEGRAZIONE 

AGRICOLA E DELLE RELATIVE OPERE DI CONNESSIONE DA REALIZZARE NEL 

COMUNE DI FOGGIA (FG) IN CONTRADA TORRE DI LAMA AL FG. N. 7 PP. N. 101, 

239, 447, 449, 451 E FG. N. 9 PP. N. 79, 195, 196, 222, 224, 225, 226, 227, 690, 691, DI 

POTENZA PARI A 19.359,00 kWp DENOMINATO "TORRE DI LAMA" 

PROGETTO DEFINITIVO 

QUADRO ECONOMICO GENERALE 

livello prog. 

PD 

REV. DATA 

RICHIEDENTE 

TRINA SOLAR TETI S.r.l. 
Piazza Borromeo 14, 20123 Milano 

Trin11solar 
ENTE 

Codice Istanza  N.Elaborato DATA SCALA 

4WZGYD6 A9.3 30.03.2021 

REVISIONI 

DESCRIZIONE ESEGUITO VERIFICATO APPROVATO 

PROGETTAZIONE rl Ji �1.L.01\i Fil �1v1
Ing. D. Siracusa 
Ing. C. Chiaruzzi 
Ing. A. Costantino 
Arch. A. Calandrino 
Arch. M.Gullo 
Arch. S. Martorana 
Arch. F.G. Mazzola 
Arch. P. Provenzano 
Ing. G. Buffa 
Ing. G. Schillaci 



CODICE

F

G

H.1

H.2

I.1

I.2

I.3

I.4

I.5

I.6

L

M.1

M.2

13.158.006,20 €PREZZO COMPLESSIVO DELL'OPERA (VOCI 1+2+3+4+5+6) 14.798.615,85 €

TOTALE SPESE GENERALI 2.715.000,00 €

TOTALI spese generali

330.000,00 €
9.809.772,43 €

3.252.300,00 €
TOTALE ONERI DELLA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO 300.000,00 €

RIEPILOGO

2.715.000,00 € 3.252.300,00 €

6- COSTI AREE

ACQUISIZIONE AREE (Imposta di registro 15%)

5 - DISMISSIONE E RIPRISTINO

COSTI DISMISSIONE E RIPRISTINO DEI LUOGHI

E
IMPIANTO FOTOVOLTAICO - 

OPERE CIVILI

330.000,00 €

IMPORTO ESECUZIONE LAVORI SOGGETTO A RIBASSO 8.906.924,03 € 9.809.772,43 €

ONERI DELLA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO 300.000,00 €

TOTALI esecuzione dei lavori 

2- ONERI DELLA SICUREZZA

8.873.309,70 €

9.809.772,43 €

IMPORTO NETTO

B VIABILITA' INTERNA ED ESTERNA AL SITO

123.586,00 €

8.906.924,03 €

220.678,84 €

247.563,99 €

REALIZZAZIONE OPERE DI CONNESSIONE IMPIANTO DI RETE 39.600,00 € 43.560,00 €

C SISTEMA DI SORVEGLIANZA 

D IMPIANTO FOTOVOLTAICO - APPARECCHIATURE TECNICHE

QUADRO ECONOMICO GENERALE
IMPIANTO FOTOVOLTAICO "TORRE DI LAMA"

TOTALI PER CATEGORIA

OPERE DI MITIGAZIONE

200.617,13 €

225.058,17 €

90.000,00 €

8.066.645,18 €

183.703,54 €

DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO IMPORTO LORDO

OPERE DI PULIZIA E PREDISPOSIZIONE DELL'AREAA

1 - ESECUZIONE DEI LAVORI

202.073,90 €

101.300,00 €

99.000,00 €

SPESE DIREZIONE LAVORI 
SPESE PER RILIEVI, ACCERTAMENTI ED INDAGINI, PROVE DI 

LABORATORIO
305.000,00 € 372.100,00 €

3 - SPESE GENERALI (IVA 22%)

SPESE TECNICHE REDAZIONE PROGETTO E SIA 800.000,00 € 976.000,00 €

310.000,00 € 378.200,00 €

COLLAUDO TECNICO AMMINISTRATIVO, COLLAUDO STATICO 
ED ALTRI EVENTUALI COLLAUDI SPECIALISTICI

500.000,00 €

VARIE 366.000,00 €

4 - SPESE GENERALI (IVA 10%)

610.000,00 €

IMPREVISTI 550.000,00 €

300.000,00 €

500.000,00 €

672.543,07 €592.857,33 €

548.088,00 € 630.301,20 €

TOTALE IMPORTO ESECUZIONE DEI LAVORI SOGGETTO A RIBASSO 8.906.924,03 €

INDENNITA' AREE ESPROPRIATE (Imposta 9%) 95.136,84 € 103.699,16 €


	Fogli e viste
	Copertine


		2021-08-07T06:17:00+0000
	siracusa dario




