

REGIONE PUGLIA PROVINCIA DI FOGGIA **COMUNE DI FOGGIA**



PROGETTO DELL'IMPIANTO SOLARE FOTOVOLTAICO CON INTEGRAZIONE AGRICOLA E DELLE RELATIVE OPERE DI CONNESSIONE DA REALIZZARE NEL COMUNE DI FOGGIA (FG) IN CONTRADA TORRE DI LAMA AL FG. N. 7 PP. N. 101, 239, 447, 449, 451 E FG. N. 9 PP. N. 79, 195, 196, 222, 224, 225, 226, 227, 690, 691, DI POTENZA PARI A 19.359,00 kWp DENOMINATO "TORRE DI LAMA"

PROGETTO DEFINITIVO

QUADRO ECONOMICO GENERALE



livello prog.	Codice Istanza	N.Elaborato	DATA	SCALA
PD	- 4WZGYD6	A9.3	30.03.2021	

REVISIONI								
REV.	DATA	DESCRIZIONE	ESEGUITO	VERIFICATO	APPROVATO			

RICHIEDENTE

TRINA SOLAR TETI S.r.l. PiazzaBorromeo 14, 20123 Milano



ENTE

Ing. D. Siracusa Ing. C. Chiaruzzi Ing. A. Costantino Arch. A. Calandrino Arch. M.Gullo Arch. S. Martorana Arch, F.G. Mazzola Arch. P. Provenzano Ing. G. Buffa Ing. G. Schillaci



QUADRO ECONOMICO GENERALE IMPIANTO FOTOVOLTAICO "TORRE DI LAMA"

TOTALI PER CATEGORIA							
1 - ESECUZIONE DEI LAVORI							
CODICE	DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO	IMPORTO NETTO	IMPORTO LORDO				
А	OPERE DI PULIZIA E PREDISPOSIZIONE DELL'AREA	200.617,13 €	220.678,84 €				
В	VIABILITA' INTERNA ED ESTERNA AL SITO	225.058,17 €	247.563,99 €				
С	SISTEMA DI SORVEGLIANZA	90.000,00€	99.000,00€				
D	IMPIANTO FOTOVOLTAICO - APPARECCHIATURE TECNICHE	8.066.645,18 €	8.873.309,70 €				
E	IMPIANTO FOTOVOLTAICO - OPERE CIVILI	183.703,54 €	202.073,90 €				
F	OPERE DI MITIGAZIONE	101.300,00€	123.586,00 €				
G	REALIZZAZIONE OPERE DI CONNESSIONE IMPIANTO DI RETE	39.600,00€	43.560,00 €				
	TOTALI esecuzione dei lavori	8.906.924,03€	9.809.772,43 €				
	2- ONERI DELLA SICUREZZA						
H.1	ONERI DELLA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO	300.000,00 €	330.000,00€				
H.2	IMPORTO ESECUZIONE LAVORI SOGGETTO A RIBASSO	8.906.924,03€	9.809.772,43 €				
	3 - SPESE GENERALI (IVA 22%)						
1.1	SPESE TECNICHE REDAZIONE PROGETTO E SIA	800.000,00€	976.000,00€				
1.2	SPESE DIREZIONE LAVORI	310.000,00€	378.200,00€				
1.3	SPESE PER RILIEVI, ACCERTAMENTI ED INDAGINI, PROVE DI LABORATORIO	305.000,00€	372.100,00 €				
1.4	COLLAUDO TECNICO AMMINISTRATIVO, COLLAUDO STATICO ED ALTRI EVENTUALI COLLAUDI SPECIALISTICI	500.000,00 €	610.000,00€				
1.5	VARIE	300.000,00€	366.000,00€				
	4 - SPESE GENERALI (IVA 10%)						
1.6	IMPREVISTI	500.000,00€	550.000,00€				
	TOTALI spese generali	2.715.000,00€	3.252.300,00€				
	5 - DISMISSIONE E RIPRISTINO						
L	COSTI DISMISSIONE E RIPRISTINO DEI LUOGHI	592.857,33 €	672.543,07€				
6- COSTI AREE							
M.1	ACQUISIZIONE AREE (Imposta di registro 15%)	548.088,00 €	630.301,20 €				
M.2	INDENNITA' AREE ESPROPRIATE (Imposta 9%)	95.136,84 €	103.699,16 €				
RIEPILOGO							
	E IMPORTO ESECUZIONE DEI LAVORI SOGGETTO A RIBASSO	8.906.924,03 €	9.809.772,43 €				
TOT	ALE ONERI DELLA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO	300.000,00 €	330.000,00 €				
	TOTALE SPESE GENERALI	2.715.000,00€	3.252.300,00€				
PREZZO COMPLESSIVO DELL'OPERA (VOCI 1+2+3+4+5+6)		13.158.006,20€	14.798.615,85 €				